
 
 

 
  

 

1 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
 
Zadavatel Univerzita Karlova, se sídlem: Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1, ve věci součásti:  
1. lékařská fakulta, Kateřinská 1660/32, Nové Město, 121 08 Praha 2 Vás tímto dle § 53 odst. 1 zákona vyzývá 
k podání nabídky. 
   
1. NÁZEV A DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Název veřejné zakázky (VZ): UK 1. LF – Přístroj pro automatizované odebírání krve u laboratorních 
potkanů 

Druh VZ: Zjednodušené podlimitní řízení na dodávky 

CPV kód předmětu VZ: 38000000-5 Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel) 

Číslo v E-ZAK (DBID): 7760 

Identifikační údaje operačního 
programu: 

Operační program Jan Amos Komenský 
Výzva č. 02_22_012 Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských 
studijních programů  
Název projektu: Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních 
programů na Univerzitě Karlově 
Registrační číslo projektu: CZ.02.01.01/00/22_012/0005514 

 
2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 

Obchodní firma nebo název: Univerzita Karlova  

Sídlo: Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Týká se součásti: 1. lékařská fakulta,  
Kateřinská 1660/32, Nové Město, 121 08 Praha 2 

IČO, DIČ: 00216208, CZ00216208 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele: 

prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.,  
děkan 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

Kontaktní osoba zadavatele pro 
účely zadávacího řízení: 

Ing. Anna Marková, Oddělení veřejných zakázek,  
e-mail: anna.markova@lf1.cuni.cz 

Elektronická adresa profilu 
zadavatele: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_7.html 

 
Seznam osob odlišných od zadavatele, které se podílely na vypracování zadávací dokumentace a identifikace 
částí zadávací dokumentace, na kterých se tyto osoby podílely: na vypracování zadávací dokumentace se 
nepodílely žádné osoby odlišné od zadavatele. 

Zadavatel realizoval předběžnou tržní konzultaci (dále jen „PTK“) s dodavatelem Animalab s.r.o., IČO: 
03325008. V rámci PTK si zadavatel od uvedeného dodavatele vyžádal cenovou nabídku, dle které byla 
stanovena předpokládaná hodnota zakázky a dodací lhůta zboží. 
 
3. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka přístroje pro automatizované odběry krve od laboratorních 
potkanů pro Farmakologický ústav 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Všeobecné fakultní nemocnice v 
Praze (dále jen „zboží“). 



 
 

 
  

 

2 
 

Parametry zboží (podrobná technická specifikace předmětu veřejné zakázky) jsou uvedeny v příloze č. 1 vzoru 
kupní smlouvy (dále jen „smlouva“), která je součástí této zadávací dokumentace. Dodavatelé, kteří podají 
nabídku v tomto zadávacím řízení, jsou povinni dodržet veškeré technické požadavky stanovené v této příloze. 
Součástí nabídky účastníka musí být rovněž technická dokumentace nabízeného zboží, resp. detailní popis 
technických vlastností a technických údajů zboží (např. technický list výrobku (Data Sheet), katalogový list 
produktu, produktové listy, technická dokumentace nebo manuál, příp. prohlášení výrobce nebo jakýkoliv 
dokument uvádějící výkonnostní a další technické charakteristiky výrobku) (dále také jen „technická 
dokumentace“). 

Součástí plnění veřejné zakázky je i doprava zboží do místa plnění, instalace zboží v místě plnění, uvedení do 
provozu, otestování a úspěšné odzkoušení, odborné zaškolení obsluhy a odevzdání zboží i veškerých dokladů, 
které se ke zboží vztahují, zejména dokladů potřebných k převzetí a užívání zboží kupujícím (uživatelský manuál 
apod.).  
 
4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 2 504 000 Kč bez DPH. 
 
5. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Místem plnění veřejné zakázky je Farmakologický ústav 1. LF UK a VFN v Praze, Albertov 4, 128 00 Praha 2, 
suterén, místnost č. 01151. 
 
6. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Dodací lhůta zboží: nejpozději do 10 týdnů ode dne uveřejnění kupní smlouvy v Registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Závazek účastníka (prodávajícího) je splněn dodáním zboží 
do místa plnění, instalací v místě plnění, uvedením do provozu, otestováním a úspěšným odzkoušením, 
zaškolením obsluhy v odpovídajícím rozsahu a dodáním příslušné dokumentace ke zboží a převzetím zboží 
zadavatelem bez výhrad.  
 
7. ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ 
 
Zakázka je vhodná pro malé a střední podniky. Pracovní aspekty, důstojné pracovní podmínky a řádná likvidace 
vzniklých odpadů jsou zapracovány v čl. VIII. vzoru kupní smlouvy.  
 
8. OBCHODNÍ PODMÍNKY VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK 
 
Součástí zadávacích podmínek je vzorový text smlouvy, který upravuje požadavky na předmět plnění veřejné 
zakázky a obsahuje veškeré závazné platební, dodací, záruční a pozáruční podmínky, sankční podmínky a 
objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny a další obchodní podmínky stanovené 
zadavatelem. 

Vzorový text smlouvy tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace a účastníci jsou povinni ho použít pro 
vypracování návrhu smlouvy do nabídky. Účastníci do vzorového textu smlouvy pouze doplní požadované 
údaje na vyznačených místech, nejsou oprávněni text smlouvy jinak jakkoliv měnit, nebo doplňovat. 
Zadavatel nepožaduje, aby byl návrh smlouvy v nabídce ze strany účastníka podepsán. 
 
9. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 
 
Kvalifikovaným dle § 73 odst. 1 až 3 zákona pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který: 
a) prokáže základní způsobilost podle čl. 9.2 této zadávací dokumentace, 
b) prokáže profesní způsobilost podle čl. 9.3 této zadávací dokumentace a 
c) prokáže splnění technické kvalifikace podle čl. 9.4 této zadávací dokumentace. 
 
9.1 POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 



 
 

 
  

 

3 
 

 
9.1.1 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadovanou zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v 
takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby 

k poskytnutí plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) 
nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle § 83 odst. 1 
písm. d) vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované 
kritérium kvalifikace vztahuje. Má se za to, že požadavek podle § 83 odst. písm. d) je splněn, pokud z obsahu 
smlouvy nebo potvrzení o její existenci vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně 
s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci musí splňovat požadavky podle § 83 
odst. 2 zákona. 
 
9.1.2 Společné prokazování kvalifikace 

V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazuje základní způsobilost podle § 74 zákona a 
profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazují technickou kvalifikaci podle § 79 zákona 
společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob. 
 
9.1.3 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve 
které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Pokud se podle příslušného právního řádu 
požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen písemným čestným prohlášením. 
 
9.1.4 Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklad 
prokazující a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a b) základní způsobilost podle § 74 
zákona. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 3 zákona. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které 
pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. 
 
9.1.5 Systém certifikovaných dodavatelů 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 a násl. 
zákona lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 
uvedeném na certifikátu. 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením smlouvy lze po 
dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až 
d) zákona. 



 
 

 
  

 

4 
 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského 
státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů. 
 
9.1.6 Doklady o kvalifikaci 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení  

V případě, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného prohlášení 
dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat ze zákona vyplývající a zadavatelem 
požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů. 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. Doklad, 
který je vyhotoven v jiném jazyce, než který zadavatel určil pro podání nabídky, se předkládá s překladem do 
zadavatelem určeného jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení 
úředně ověřeného překladu dokladu tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad v 
českém nebo slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu; zadavatel 
může povinnost předložit překlad prominout i u jiných dokladů. Pokud se podle příslušného právního řádu 
požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen písemným čestným prohlášením. 

Účastník předkládá v nabídce doklady prokazující splnění kvalifikace v prostých kopiích a může je nahradit 
čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 zákona. 

Povinnost předložit doklad může účastník splnit rovněž odkazem na odpovídající informace vedené v 
informačním systému veřejné správy (zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o 
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů) nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 
adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení dokladů o kvalifikaci, 
které požadoval, pokud je zadavatel nemá k dispozici, a to včetně dokladů dle § 83 odst. 1 zákona.  
 
9.1.7 Změny v kvalifikaci dodavatele 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 
pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 
prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle 
věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 
a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud prokáže, že účastník zadávacího řízení nesplnil výše 
uvedenou povinnost. 
 
9.2 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 
 
Způsobilým podle § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 
trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle  
§ 75 odst. 1 písm. a) zákona předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů. 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 



 
 

 
  

 

5 
 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle  
§ 75 odst. 1 písm. b) a c) zákona předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného 
čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani. 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění, 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle  
§ 75 odst. 1 písm. d) zákona předložením písemného čestného prohlášení. 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle  
§ 75 odst. 1 písm. e) zákona předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení. 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle 
jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle  
§ 75 odst. 1 písm. f) zákona předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného 
čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat osoby uvedené 

v § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

Prokázání kvalifikace v nabídce 
Za účelem prokázání splnění základní způsobilosti je účastník oprávněn v nabídce nahradit předložení dokladů 
uvedených v čl. 9.2 této zadávací dokumentace:  
a) čestným prohlášením (viz příloha č. 2 této zadávací dokumentace – vzorové texty čestných prohlášení), 

čestné prohlášení musí být datováno; 
b) jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky; 
c) odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy (viz příloha č. 3 této 

zadávací dokumentace – Krycí list). 
 
9.3 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 
 
Účastník prokáže dle § 77 odst. 1 zákona splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje. Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy 
v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

Prokázání kvalifikace v nabídce 
Za účelem prokázání profesní způsobilosti je účastník oprávněn v nabídce nahradit předložení dokladů 
uvedených v čl. 9.3 této zadávací dokumentace:  
a)  čestným prohlášením (viz příloha č. 2 této zadávací dokumentace – vzorové texty čestných prohlášení), 
b)  jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky, 
c)  odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy (viz příloha č. 3 této 

zadávací dokumentace – Krycí list). 
 
9.4 TECHNICKÁ KVALIFIKACE 
 
Splnění technické kvalifikace prokáže účastník dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona: 



 
 

 
  

 

6 
 

Dodavatel v nabídce předloží seznam významných dodávek poskytnutých jím za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení (počítáno ode dne zahájení zadávacího řízení) včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele (včetně uvedení kontaktní osoby objednatele a spojení na ni). 

Způsob prokázání splnění tohoto kritéria technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona: 
Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria technické kvalifikace předložením seznamu ve formě čestného 
prohlášení, z něhož bude patrné splnění níže vymezené úrovně kritéria technické kvalifikace. Vzor čestného 
prohlášení je Přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. Dodavatel může prokázat splnění tohoto kritéria 
technické kvalifikace rovněž předložením smlouvy s objednatelem a dokladu o uskutečnění plnění dodavatele. 

Vymezení minimální úrovně tohoto kritéria technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona odpovídající 
druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky: 
Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace, pokud v posledních 3 letech před zahájením zadávacího 
řízení realizoval alespoň 2 dodávky přístrojů pro laboratorní hlodavce v hodnotě min. 1 500 000 Kč bez DPH za  
1 dodávku.  
 
10. POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 
 
Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. Zadavatel však připouští předložení dokumentů týkajících se 
popisu zboží (technická dokumentace) i v anglickém jazyce.  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným účastníkem 
zadávacího řízení, je příslušný účastník povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat.  

Účastník ve své nabídce musí doložit minimálně: 
o krycí list nabídky; 
o dokumenty prokazující splnění základní způsobilosti; 
o dokumenty prokazující splnění profesní způsobilosti; 
o dokumenty prokazující splnění technické kvalifikace; 
o dokumenty a čestná prohlášení dle čl. 16.1 až 16.4 této zadávací dokumentace; 
o vyplněný návrh smlouvy; 
o vyplněná příloha č. 1 návrhu smlouvy (Požadovaná technická specifikace předmětu plnění); 
o technická dokumentace. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být 
současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
Zadavatel ve smyslu § 107 odst. 5 zákona vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek 
samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou zadavateli povinni 
předložit smlouvu, v níž je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám 
z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po 
celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky, a to v souladu 
s § 103 odst. 1 písm. f) věta za středníkem zákona. 
 
Nabídku podá dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupném na adrese 
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_7.html. 

Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje naleznou dodavatelé v 
„Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je dostupná na adrese: https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-
Manual-Dodavatele.pdf.  

Test nastavení internetového prohlížeče a systému lze nalézt na adrese: 
https://zakazky.cuni.cz/test_index.html. 

Nabídka bude vložena dodavatelem v elektronické formě do elektronického nabídkového listu, vytvořeného v 
atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti 



 
 

 
  

 

7 
 

vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro 
jejich protokolární zpřístupnění. Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, 
které zadavatel požaduje předložit jako součást nabídky. Velikost jednoho souboru nesmí přesáhnout 50 MB. 
Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení.  

Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při 
podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální 
odeslání nabídky do elektronického nástroje po nahrání veškerých příloh). 
 
11. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
Účastník stanoví nabídkovou cenu absolutní částkou v Kč a uvede ji v čl. II. odst. 1 vzorového textu smlouvy. 
Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a musí obsahovat veškeré náklady 
nutné k řádnému splnění předmětu veřejné zakázky včetně všech nákladů souvisejících (tj. zejména nákladů na 
pořízení zboží, nákladů na dopravu zboží na místo plnění včetně případných nákladů na manipulační 
mechanismy, nákladů na pojištění zboží, ostrahu zboží do jeho předání a převzetí, daně a poplatky spojené s 
dodávkou zboží a nákladů na průvodní dokumentaci). 
Nabídková cena bude uvedena v členění:  
• nabídková cena v Kč bez DPH, 
• sazba DPH v % a výše DPH v Kč, 
• nabídková cena v Kč včetně DPH. 
 

Základním kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky. Ekonomická výhodnost nabídek bude 
hodnocena na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. 
Zadavatel stanovuje následující dílčí kritéria pro hodnocení nabídek: 

Dílčí kritérium hodnocení Váha kritéria 

1) Nabídková cena v Kč bez DPH 50 % 

2) Počet odběrů automaticky odebraných a uchovaných v chladícím zásobníku 30 % 

3) Maximální objem krevních ztrát při jednotlivém odběru v µL 20 % 

V rámci hodnocení nabídek budou použity informace a údaje (které jsou předmětem hodnocení), uvedené v 
návrhu smlouvy účastníka zadávacího řízení a její příloze č. 1. Výsledné hodnocení nabídek bude vypočteno dle 
vzorce pro konečný výpočet celkové ekonomické výhodnosti nabídky, uvedeného níže. 
 
1) Nabídková cena 50 % (B1) 
Hodnocena bude nabídková cena za předmět plnění veřejné zakázky v Kč bez DPH, uvedená v čl. II. odst. 1 
návrhu smlouvy. Za nejvýhodnější nabídku v rámci tohoto kritéria je brána nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou. Bodové hodnocení bude vypočítáno dle vzorce: 
Body (B1) = (nabídka s nejnižší nabídkovou cenou/hodnocená nabídka) x 50 
 
2) Počet odběrů automaticky odebraných a uchovaných v chladícím zásobníku 30 % (B2) 
Hodnocen bude počet odběrů automaticky odebraných a uchovaných v chladícím zásobníku, uvedený v příloze 
č. 1 smlouvy. Zadavatel stanovuje, že nejnižší nabízený počet odběrů je 10, pokud účastník nabídne nižší 
hodnotu, bude ze zadávacího řízení vyloučen. Nabídce účastníka budou přiděleny body dle níže uvedené 
bodovací tabulky. Za nejvýhodnější nabídku v rámci tohoto kritéria je brána ta, která nabídne vyšší počet 
odběrů než 12 a získá tak nejvyšší počet bodů dle tabulky uvedené níže.  

Počet odběrů  Počet bodů dle nabídky (B2) Max. počet bodů dle splnění 

10 až 11 10 
30 

12 a více 30 
 
3) Maximální objem krevních ztrát při jednotlivém odběru 20 % (B3) 
Hodnocen bude maximální objem krevních ztrát při jednotlivém odběru, uvedený v příloze č. 1 smlouvy. 
Zadavatel stanovuje, že maximální krevní ztráta je 5 µL, pokud účastník nabídne vyšší hodnotu, resp. vyšší 



 
 

 
  

 

8 
 

krevní ztrátu objemu v µL, bude ze zadávacího řízení vyloučen. Nabídce účastníka budou přiděleny body dle 
níže uvedené bodovací tabulky. Za nejvýhodnější nabídku v rámci tohoto kritéria je brána ta, která nabídne nižší 
krevní ztrátu než 1,99 µL  a získá tak nejvyšší počet bodů dle tabulky uvedené níže.  

Objem krevních ztrát Počet bodů dle nabídky (B3) Max. počet bodů dle splnění 

4 - 5 µL 10 
20 2 - 3,99 µL 15 

0 - 1,99 µL 20 
 
Vzorec pro konečný výpočet celkové ekonomické výhodnosti nabídky: Celkový počet bodů = B1 + B2 + B3 
Zadavatel stanoví pořadí nabídek podle celkového počtu bodů dle vzorce výše. Ekonomicky nejvýhodnější 
nabídkou bude ta s nejvyšším počtem získaných bodů. 
Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení. Podmínění nebo 
uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího 
řízení.  
 
12. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM; VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE 
 
Veškerá komunikace se zadavatelem bude probíhat výhradně elektronickou formou v českém jazyce. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit zadavateli výhradně elektronickou formou 
nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, a to: 
o elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK; 
o elektronicky e-mailem na adrese: anna.markova@lf1.cuni.cz nebo  
o prostřednictvím datové schránky (ID: piyj9b4 s uvedením označení „1. LF UK VZ“ v předmětu datové 

zprávy). 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejméně 4 pracovní dny před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel může provést vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí 
žádosti dodavatele. 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace bude uveřejněna nebo oznámena 
dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. Pokud to povaha 
doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro 
podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh 
možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění 
zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 
 
13. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
 
Prohlídka místa plnění veřejné zakázky nebude vzhledem k povaze předmětu plnění veřejné zakázky 
uskutečněna.  
 
14. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 8. 12. 2023 v 10:00 hod. 

Účastník zadávacího řízení podá nabídku v souladu s § 107 zákona, a to v elektronické podobě 
prostřednictvím el. nástroje E-ZAK, viz bod č. 10 této zadávací dokumentace. 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, v 
průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

V případě prodloužení lhůty pro podání nabídek, např. z důvodu změny nebo doplnění zadávací dokumentace, 
bude informace o této skutečnosti uvedena na profilu zadavatele. Zadavatel z tohoto důvodu důrazně 



 
 

 
  

 

9 
 

doporučuje dodavatelům průběžně sledovat stav zadávacího řízení na profilu zadavatele, resp. veškeré nově 
uveřejněné dokumenty (vysvětlení zadávací dokumentace) na profilu zadavatele. 
 
15. ZADÁVACÍ LHŮTA, JISTOTA 
 
Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu.  

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty k zajištění plnění povinností vyplývajících z účasti dodavatele 
v zadávacím řízení.  
 
16. DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE 
 
16.1 Prohlášení o neexistenci střetu zájmů  
Účastník musí prokázat neexistenci střetu zájmů ve smyslu § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve 
znění pozdějších předpisů. Součástí nabídky bude čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů, jehož vzor je 
v Příloze č. 2 této zadávací dokumentace. Čestné prohlášení musí být datováno.  
 
16.2 Požadavky vyplývající ze zákona o provádění mezinárodních sankcí  
Zadavateli je zakázáno zadat veřejnou zakázku dodavateli, na kterého se vztahují mezinárodní sankce. Více o 
přijatých mezinárodních sankcích se lze dozvědět na webových stránkách Finančního a analytického úřadu a na 
webových stránkách Evropské Rady a Rady EU. Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby 
v nabídce čestně prohlásil, že není dodavatelem, na kterého se vztahují mezinárodní sankce, a že si není vědom 
skutečnosti, že by se mezinárodní sankce vztahovaly na některého z jeho poddodavatelů, jejichž 
prostřednictvím bude plnit předmětnou veřejnou zakázku nebo její část. Z tohoto důvodu zadavatel požaduje 
po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, na kterého by se shora uvedený zákaz vztahoval, více 
viz Příloha č. 2 této zadávací dokumentace. Čestné prohlášení musí být datováno. 
 
16.3 Požadavek na uvedení skutečných majitelů a využití poddodavatelů 
Účastník je v nabídce povinen určit (uvést), které části plnění veřejné zakázky hodlá plnit prostřednictvím 
poddodavatelů, kteří jsou mu při podání nabídky známi a uvést jejich identifikační údaje. Účastník uvede 
předmětné údaje v prohlášení, jehož vzor je v Příloze č. 2 této zadávací dokumentace. Čestné prohlášení musí 
být datováno. Účastník zároveň uvede do tohoto čestného prohlášení své skutečné majitele ve smyslu § 2  
písm. e) zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů a skutečné majitele svého poddodavatele 
(poddodavatelů), kteří se na předmětu plnění této veřejné zakázky budou podílet a kteří jsou dodavateli ke dni 
podání jeho nabídky známi. Poddodavatelem, kterého je dodavatel povinen v této tabulce vyplnit, může být i 
fyzická osoba, např. osoba samostatně výdělečně činná (OSVČ). 
 
16.4 Souhlas s nakládáním a se zpracováním osobních údajů 
Účastníci dávají souhlas s nakládáním a se zpracováním osobních údajů obsažených v nabídce a dalších 
dokumentech podaných zadavateli v souvislosti s tímto zadávacím řízením podle zákona č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, pro případnou kontrolu údajů uvedených účastníkem v čestných prohlášeních, a to 
po dobu min. 10 let od udělení tohoto souhlasu, nebo min. po dobu po kterou je zadavatel povinen archivovat 
dokumenty dle smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky. Souhlas je uveden v Příloze č. 2 této zadávací 
dokumentace. 
 
16.5 Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 
a) Účastníci sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení.  
b) Jednotliví účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a 

nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení 
soutěže mezi účastníky v rámci zadání veřejné zakázky. 

c) Zadavatel si vyhrazuje právo provádět změny v zadávacích podmínkách. 
d) Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje možnost doručit následující dokumenty uveřejněním 

na profilu zadavatele:   
o Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení;   
o Oznámení o výběru dodavatele.  
Oznámení se považují za doručená všem účastníkům okamžikem jejich uveřejnění na profilu zadavatele. 

https://www.financnianalytickyurad.cz/mezinarodni-sankce#mezinarodni-sankce-obecne
https://www.consilium.europa.eu/cs/policies/sanctions/


 
 

 
  

 

10 
 

e) Zadavatel si vyhrazuje právo uplatnit v průběhu zadávacího řízení pravidla platná pro institut mimořádně 
nízké nabídkové ceny dle § 113 zákona, která není zadavatel dle § 53 zákona povinen použít. 

f) Před rozhodnutím o výběru dodavatele si zadavatel vyhrazuje právo ověřit informace a údaje obsažené 
v nabídce účastníka u třetích osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost. 

g) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu se zákonem. 
h) V případě změny závazku ze smlouvy a ukončení závazku ze smlouvy si zadavatel vyhrazuje právo 

postupovat dle § 222 a § 223 zákona.  
i) Zadavatel upozorňuje dodavatele, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a je povinen poskytovat informace 
v souladu s tímto zákonem. Povinnost zadavatele poskytovat informace se v plném rozsahu vztahuje i na 
tuto veřejnou zakázku. 

j) Zadavatel upozorňuje dodavatele, že dle § 219 zákona uveřejní smlouvu a její příp. dodatky v Registru smluv 
podle Zákona o registru smluv, příp. rovněž na profilu zadavatele. 

k) Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podle § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, bude vybraný dodavatel (a jeho případní poddodavatelé) 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch částí 
nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů 
(např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené 
právními předpisy dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 
Vybraný dodavatel bude povinen smluvně zavázat k této povinnosti také své případné poddodavatele. 
Vybraný dodavatel bude rovněž povinen poskytnout všem orgánům oprávněným k provádění 
kontroly/auditu (poskytovatel dotace, příslušný Řídicí orgán operačního programu, Ministerstvo financí, 
orgány finanční správy, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další 
orgány oprávněné k výkonu kontroly) veškeré informace a doklady týkající se dodavatelských a 
poddodavatelských činností souvisejících s realizací zakázky.  

 
17. PŘÍLOHY 
 
Příloha č. 1 – Vzorový text smlouvy včetně její přílohy č. 1  
Příloha č. 2 – Vzorové texty čestných prohlášení 
Příloha č. 3 – Krycí list  
 
 
V Praze dne 16. 11. 2023 
 
 
 
          ……………………………………………………………………… 
                  prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. v. r. 
                           děkan 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy  


	VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK a zadávací dokumentace K veřejné zakázce
	zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)
	Kvalifikovaným dle § 73 odst. 1 až 3 zákona pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který:
	V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazuje základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně.
	V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazují technickou kvalifikaci podle § 79 zákona společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob.
	V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být na...
	Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklad prokazující a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují spl...
	Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadava...
	Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.
	a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihl...
	K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle  § 75 odst. 1 písm. a) zákona předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů.
	b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,
	K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle  § 75 odst. 1 písm. b) a c) zákona předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani.
	c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,
	K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle  § 75 odst. 1 písm. d) zákona předložením písemného čestného prohlášení.
	d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,
	K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle  § 75 odst. 1 písm. e) zákona předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení.
	e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.
	K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle  § 75 odst. 1 písm. f) zákona předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním...
	a) tato právnická osoba,
	b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
	c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.
	a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,
	b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu.
	Prokázání kvalifikace v nabídce
	Za účelem prokázání splnění základní způsobilosti je účastník oprávněn v nabídce nahradit předložení dokladů uvedených v čl. 9.2 této zadávací dokumentace:
	Prokázání kvalifikace v nabídce
	Za účelem prokázání profesní způsobilosti je účastník oprávněn v nabídce nahradit předložení dokladů uvedených v čl. 9.3 této zadávací dokumentace:
	Způsob prokázání splnění tohoto kritéria technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona:
	Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria technické kvalifikace předložením seznamu ve formě čestného prohlášení, z něhož bude patrné splnění níže vymezené úrovně kritéria technické kvalifikace. Vzor čestného prohlášení je Přílohou č. 2 této zadávací ...
	Vymezení minimální úrovně tohoto kritéria technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky:

	Prohlídka místa plnění veřejné zakázky nebude vzhledem k povaze předmětu plnění veřejné zakázky uskutečněna.


